[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________                                                                                   № __________________

О внесении изменений в постановление министерства культуры и туризма Рязанской области от 25.12.2019 г. № 12 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на финансирование мероприятий подпрограммы 5 «Развитие культуры» государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» (в редакции постановления министерства культуры и туризма Рязанской области от 14.04.2020 № 4, от 18.05.2020 № 6, от 02.10.2020 № 10, от 30.12.2020 № 15)
Министерство культуры и туризма Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению министерства культуры и туризма Рязанской области от 25.12.2019 № 12 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на финансирование мероприятий подпрограммы 5 «Развитие культуры» государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

- раздел 4. «Отбор заявок, определение получателей субсидии» дополнить пунктом 4.1.18 следующего содержания:

«4.1.18. В рамках мероприятия, предусмотренного пунктом 10.1 «Предоставление субсидий на оснащение помещений арт-центров сети «Грибница», в том числе: субсидии бюджетам муниципальных образований на приобретение информационного, компьютерного и телекоммуникационного (икт) оборудования, приборов, аппаратуры и моделей, предназначенных для демонстрационных целей, изделий текстильных, оборудования фотографического, мебели офисной для учреждений культуры для функционирования арт-центров сети «Грибница» раздела 5 «Система программных мероприятий» Подпрограммы:

победителями признаются муниципальные образования, заявки которых набирают от 6 до 8 баллов;

субсидия распределяется в соответствии с пунктом 4.8 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» Подпрограммы.».
2.Внести в приложение № 2 к Порядку проведения конкурсного отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на финансирование мероприятий подпрограммы 5 «Развитие культуры» государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

- таблицу 2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«2) В случае текущего ремонта

	№  п/п
	Наименование критерия
	Результат критерия, оценка критерия

	1
	Наличие сметной документации на проведение работ по текущему ремонту
	наличие сметной документации, имеющей положительное заключение ГАУ РО "Центр государственной экспертизы в строительстве Рязанской области" - 3 балла;

наличие сметной документация не имеющей положительное заключение ГАУ РО "Центр государственной экспертизы в строительстве Рязанской области - 1 балл;

отсутствие сметы - 0 баллов

(максимальный балл - 3)

	2
	Численность населения муниципального образования Рязанской области
	менее 29 000 человек - 0 баллов;

от 29 000 до 100 000 человек - 3 балла;

 (максимальный балл - 3)

(Максимальное количество баллов по заявке – 6)»;
- дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Критерии отбора на реализацию мероприятия, предусмотренного пунктом 10.1 «Предоставление субсидий на оснащение помещений арт-центров сети «Грибница», в том числе: субсидии бюджетам муниципальных образований на приобретение информационного, компьютерного и телекоммуникационного (икт) оборудования, приборов, аппаратуры и моделей, предназначенных для демонстрационных целей, изделий текстильных, оборудования фотографического, мебели офисной для учреждений культуры для функционирования арт-центров сети «Грибница»»  раздела 5 «Система программных мероприятий» Подпрограммы.

	№  п/п
	Наименование критерия
	Результат критерия, оценка критерия

	1
	численность участников клубных формирований для молодежи на территории муниципального образования Рязанской области за год
	от 200 до 249 участников - 1 балл;

от 250 до 299 участников - 2 балла;

от 300 до 349 участников – 3 балла;

от 350 до 399 участников – 4 балла;

от 400 до 450 участников – 5 баллов;

 (максимальный балл - 5)

	2
	наличие свободного помещения, расположенного в здании, находящемся в надлежащем техническом состоянии
	отсутствие помещения - 0 баллов;

наличие помещения – 3 балла

(максимальный балл - 3)

(Максимальное количество баллов по заявке – 8)».
Министр

          В.Ю. Попов